РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НИКОЛО-МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
            МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   29.05.2020 года                                           № 19

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Николо-Макаровского сельского поселения
Макарьевского муниципального района Костромской области
за  1 квартал 2020 год
           Рассмотрев внесенный главным специалистом Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области отчет об исполнении бюджета Николо-Макаровского сельского поселения за 1 квартал 2020 год,  во исполнении  статьи 264.2 Бюджетного Кодекса РФ в соответствии со статьей 26 Устава Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области, администрация Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области за  1 квартал 2020 год по расходам в сумме 578 230 рублей 47 копеек,  по доходам в сумме 754 975 рублей 32 копейки со следующими показателями:
       1.1 Доходов бюджета Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района за 1 квартал 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложения  № 1 к настоящему решению.
                1.2 Расходов бюджета Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района по разделам, подразделам   классификации расходов бюджета РФ за  1 квартал 2020 год согласно приложения № 2 к настоящему решению.
  1.3 Численность и денежное содержание муниципальных служащих администрации Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Николо-Макаровский вестник».

Глава Николо-Макаровского

сельского поселения                                                                        В.В.Капустина

	                                        Приложение № 1

к постановлению  №  19 от  29.05.2020 года

Исполнение бюджета по доходам за 1 квартал 2020 года.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	3 100 900,00
	754 975,32
	2 345 924,68

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	1 388 000,00
	215 601,36
	1 172 398,64

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	299 000,00
	53 757,48
	245 242,52

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 10102000010000110
	299 000,00
	53 757,48
	245 242,52

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102010010000110
	299 000,00
	53 757,48
	245 242,52

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10102010011000110
	299 000,00
	53 334,04
	245 665,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10102010012100110
	0,00
	2,24
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	000 10102010013000110
	0,00
	421,20
	0,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 10300000000000000
	509 000,00
	111 665,55
	397 334,45

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 10302000010000110
	509 000,00
	111 665,55
	397 334,45

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302230010000110
	222 000,00
	50 676,10
	171 323,90

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302231010000110
	222 000,00
	50 676,10
	171 323,90

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302240010000110
	35 000,00
	330,35
	34 669,65

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302241010000110
	35 000,00
	330,35
	34 669,65

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302250010000110
	277 000,00
	71 126,61
	205 873,39

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302251010000110
	277 000,00
	71 126,61
	205 873,39

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302260010000110
	-25 000,00
	-10 467,51
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302261010000110
	-25 000,00
	-10 467,51
	-14 532,49

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	18 000,00
	6 251,50
	11 748,50

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	010
	000 10501000000000110
	12 000,00
	750,00
	11 250,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	010
	000 10501010010000110
	11 000,00
	0,00
	11 000,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	010
	000 10501011010000110
	11 000,00
	0,00
	11 000,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10501011011000110
	11 000,00
	0,00
	11 000,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	010
	000 10501020010000110
	1 000,00
	750,00
	250,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10501021010000110
	1 000,00
	750,00
	250,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10501021011000110
	1 000,00
	750,00
	250,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	6 000,00
	5 501,50
	498,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503010010000110
	6 000,00
	5 501,50
	498,50

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10503010011000110
	6 000,00
	5 001,50
	998,50

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	000 10503010013000110
	0,00
	500,00
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	550 000,00
	41 682,83
	508 317,17

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	70 000,00
	4 410,82
	65 589,18

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10601030100000110
	70 000,00
	4 410,82
	65 589,18

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10601030101000110
	70 000,00
	4 349,44
	65 650,56

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10601030102100110
	0,00
	61,38
	0,00

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	480 000,00
	37 272,01
	442 727,99

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	260 000,00
	25 921,91
	234 078,09

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606033100000110
	260 000,00
	25 921,91
	234 078,09

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10606033101000110
	260 000,00
	24 640,50
	235 359,50

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10606033102100110
	0,00
	1 281,41
	0,00

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	220 000,00
	11 350,10
	208 649,90

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606043100000110
	220 000,00
	11 350,10
	208 649,90

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10606043101000110
	220 000,00
	11 105,90
	208 894,10

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10606043102100110
	0,00
	244,20
	0,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 10800000000000000
	3 000,00
	300,00
	2 700,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000 10804000010000110
	3 000,00
	300,00
	2 700,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 10804020010000110
	3 000,00
	300,00
	2 700,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 10804020011000110
	3 000,00
	300,00
	2 700,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 11100000000000000
	8 000,00
	1 944,00
	6 056,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11109000000000120
	8 000,00
	1 944,00
	6 056,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11109040000000120
	8 000,00
	1 944,00
	6 056,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11109045100000120
	8 000,00
	1 944,00
	6 056,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	000 11600000000000000
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	010
	000 11610000000000140
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году
	010
	000 11610120000000140
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	010
	000 11610123010000140
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	1 712 900,00
	539 373,96
	1 173 526,04

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	1 712 900,00
	539 373,96
	1 173 526,04

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	1 217 000,00
	304 149,00
	912 851,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 20215001000000150
	337 000,00
	84 249,00
	252 751,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	000 20215001100000150
	337 000,00
	84 249,00
	252 751,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 20216001000000150
	880 000,00
	219 900,00
	660 100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20216001100000150
	880 000,00
	219 900,00
	660 100,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 20220000000000150
	228 962,00
	228 962,00
	0,00

	Прочие субсидии
	010
	000 20229999000000150
	228 962,00
	228 962,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 20229999100000150
	228 962,00
	228 962,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	54 000,00
	6 262,96
	47 737,04

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 20230024000000150
	1 300,00
	325,00
	975,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 20230024100000150
	1 300,00
	325,00
	975,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 20235118000000150
	52 700,00
	5 937,96
	46 762,04

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 20235118100000150
	52 700,00
	5 937,96
	46 762,04

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20240000000000150
	212 938,00
	0,00
	212 938,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014000000150
	212 938,00
	0,00
	212 938,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014100000150
	212 938,00
	0,00
	212 938,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014000000151
	127 906,00
	24 600,00
	103 306,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014100000151
	127 906,00
	24 600,00
	103 306,00

Приложение № 3 к постановлению Совета депутатов

№ 19 от 29.05.2020 г.

Численность и денежное содержание муниципальных служащих администрации Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области

	№ п/п
	Численность муниципальных служащих
	Фактическое денежное содержание

	1
	2
	108468,80